
 

 

 
 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) αφού έλαβε υπόψη του: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α 38/02-03-2018/τ. Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019, τ. Α΄), «Συνέργειες  Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 17 του Ν. 4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄), «Δομή, 

Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα 

5. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

6. Τη με αριθμ. 48589/15-10-2019 (Φ.Ε.Κ. 3803, τ.΄ Β΄) απόφαση με θέμα «Καθορισμός του 

τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων(4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

                                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος,  Αιγάλεω Τ.Κ.122 43  Βαθμ. Προτεραιότητας      :  

Τηλέφωνο: 210 5385563  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Fax: 210 5911590  Ημερομηνία : 12-03-2020 
Ηλ. Ταχυδρ.: rectorate@uniwa.gr   
Πληροφορίες:   Αρ. Πρωτ.      : 25737 
    

ΘΕΜΑ: Διενέργεια εκπαιδευτικής διαδικασίας  με μεθόδους και 
μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης 

ΠΡΟΣ :       ΑΠΟΦΑΣΗ 

    

ΣΧΕΤ.:  ΚΟΙΝ. : Αναφερόμενους 

ΑΔΑ: ΩΔ2Χ46Μ9ΞΗ-5Τ1



7. Το Φ.Ε.Κ. 4064/τ. Β΄/07-11-2019, «Διόρθωση σφάλματος στην 48589/30-09-2019 απόφαση 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 3803/15-10-

2019 τ. Β΄ 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και διατάξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

9. Την Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 16838 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Επιβολή του μέτρου της 

προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας των βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών, 

νηπιαγωγείων, σχολικών μονάδων, ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, κέντρων ξένων 

γλωσσών, φροντιστηρίων και πάσης φύσεως εκπαιδευτικών δομών, φορέων και ιδρυμάτων, 

δημοσίων και ιδιωτικών, κάθε τύπου και βαθμού της χώρας για το χρονικό διάστημα από 

11.3.2020 έως και 24.3.2020» Φ.Ε.Κ. 783/10-03-2020, τ. Β΄) 

10. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 

συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 

διάδοσής του», (Φ.Ε.Κ. 55/11-03-2020, τ. Α΄) 

 αποφασίζει τα ακόλουθα: 

A. Για όσο χρονικό διάστημα ισχύει η προσωρινή απαγόρευση, η εκπαιδευτική διαδικασία, στο 

πλαίσιο προγραμμάτων σπουδών α΄ και β΄ κύκλου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

διενεργείται με μεθόδους και μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης κατά παρέκκλιση κάθε άλλης 

σχετικής εθνικής διάταξης. 

B. Ορίζεται η κ. Κλειώ Σγουροπούλου, Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και 

Υπολογιστών, Αντιπρύτανις ΠΑΔΑ και Διευθύντρια του Εργαστηρίου Εκπαιδευτικής 

Τεχνολογίας και Συστημάτων Ηλεκτρονικής Μάθησης ως Υπεύθυνη για την οργάνωση και το 

συντονισμό των υποδομών πληροφορικής και επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, προκειμένου να υποστηριχθούν οι ανωτέρω μέθοδοι και μέσα εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης. 

Γ.   Επιλέγεται ως πρόσφορη εκπαιδευτική πλατφόρμα η Microsoft TEAMS,  η οποία ενυπάρχει  

στη σουίτα  OUTLOOK  όλης της ακαδημαϊκής κοινότητας του Πανεπιστημίου. Εναλλακτικές 

πλατφόρμες μπορούν να χρησιμοποιηθούν κατόπιν συνεννόησης με την κα Κλειώ 

Σγουροπούλου. 

Δ.    Ορίζεται Κόμβος Εξυπηρέτησης (HELPDESK) αποτελούμενος από τους  κ.κ.: 

Καπετάνιο Δημήτριο, ΤΕ Πληροφορικής, ΔΠ ΙΔΑΧ Τμήματος Υποστήριξης Δικτύων 

ΑΔΑ: ΩΔ2Χ46Μ9ΞΗ-5Τ1



Κοψαύτη Αντώνιο, ΤΕ Πληροφορικής, ΔΠ ΙΔΑΧ Τμήματος Υποστήριξης Δικτύων 

Κυριαζή  Πέτρο, ΤΕ Πληροφορικής, ΔΠ ΠΑΔΑ 

Λιτσαρδάκη Μαρία, ΠΕ Πληροφορικής, ΔΠ ΙΔΑΧ Τμήματος Υποστήριξης Δικτύων 

Ε.    Υπεύθυνοι για την υλοποίηση των ανωτέρω σε επίπεδο Ακαδημαϊκών Τμημάτων ορίζονται οι 

Πρόεδροι Τμημάτων του ΠΑΔΑ. 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
-κ.κ. Αντιπρυτάνεις 
-κ.κ. Κοσμήτορες 
-κ.κ. Προέδρους Τμημάτων 
-Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων 
-Διεύθυνση Υποστήριξης Σπουδών 

ΑΔΑ: ΩΔ2Χ46Μ9ΞΗ-5Τ1


		2020-03-12T15:33:18+0200
	Athens




